
*UOHSX006N4EV* 
UOHSX006N4EV 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S1040/2014/KS-26712/2014/840/DVá   Brno 15. 12. 2014 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S1040/2014/KS, 
zahájeném dne 2. 12. 2014 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti VIGA 
Investment, a.s., se sídlem Brno – Pisárky, Hlinky 49/126, IČ: 29232007, zastoupeného 
Ing. Oldřichem Šobou, Ph.D., bytem Znojmo, Mašovice 29, na povolení spojení soutěžitelů 
ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto  

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů, ke kterému má dojít dle § 12  zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, na základě Smlouvy o koupi závodu, uzavřené dne 21. 11. 2014 mezi společností VIGA 
Investment, a.s., se sídlem Brno – Pisárky, Hlinky 49/126, IČ: 29232007, jako kupujícím, 
a Mgr. Monikou Cihelkovou, insolvenční správkyní, se sídlem Praha 1, Lazarská 5, jednající na účet 
společnosti LESS & TIMBER s.r.o., se sídlem Bohdaneč 136, IČ: 27095835, jako prodávajícím, 
a Smlouvy o smlouvě budoucí, uzavřené dne 21. 11. 2014 mezi společností VIGA Investment, a.s., 
jako kupujícím, Mgr. Monikou Cihelkovou, insolvenční správkyní, jednající na účet společnosti LESS 
& TIMBER s.r.o., jako dlužníkem, a společností Lee Louda Trustee s.r.o., se sídlem Praha 3, Žižkov, 
Ježkova 762/11, IČ: 03479889, jako prodávajícím, v jejichž konečném důsledku má společnost 
VIGA Investment, a.s. nabýt závod společnosti LESS & TIMBER s.r.o. a obchodní podíl představující 
100 % základního kapitálu společnosti LESS & ENERGY s.r.o., se sídlem Čáslav, Čáslav – Nové 
Město, Chrudimská 1882, IČ: 27118509, dle § 13 téhož zákona povolení Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže 

NEPODLÉHÁ. 



Č. j.: ÚOHS-S1040/2014/KS-26712/2014/840/DVá 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

I. Notifikační podmínky 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě ve výroku uvedených 
smluv, v jejichž důsledku má společnost VIGA Investment, a.s., se sídlem Brno – Pisárky, 
Hlinky 49/126, IČ: 29232007 (dále jen „VIGA“), nabýt závod společnosti LESS & TIMBER s.r.o., 
se sídlem Bohdaneč 136, IČ: 27095835 (dále jen „LESS & TIMBER“), a obchodní podíl 
představující 100 % základního kapitálu společnosti LESS & ENERGY s.r.o., se sídlem Čáslav, 
Čáslav – Nové Město, Chrudimská 1882, IČ: 27118509 (dále jen „LESS & ENERGY“).  

II. Charakteristika spojujících se soutěžitelů 

2. Společnost VIGA je holdingová společnost, která dosud nevykonávala žádnou činnost, je 
součástí podnikatelského uskupení, v jejímž čele této stojí fyzická osoba, Ing. I. F. Tato 
podnikatelská skupina působí v oblasti investic a správy majetku, prostřednictvím nichž je 
činná zejména v oblasti výroby součástí kolejových vozidel, výroby pro automobilový 
průmysl nebo vodní hospodářství (např. prostřednictvím společností MSV Metal 
Studénka, a.s., PBS INDUSTRY, a.s., PBS POWER EQUIPMENT, s.r.o. nebo STROJÍRNY 
POLDI, a.s.), v oblasti textilního a chemického průmyslu (KORDÁRNA Plus a.s., 
KORDPLAST s.r.o. a SLOVKORD PLUS a.s.) a dále v oblasti hostinské nebo galerijní činnosti 
(Gastro Pavillon a.s. či FAIT GALLERY, a.s.). 

3. Celkový čistý obrat společnosti VIGA (resp. společností náležejících do podnikatelské skupiny, 
jejíž společnosti VIGA součástí) dosažený za poslední účetní období na trhu České republiky 
činil méně než 1 mld. Kč, celosvětově činil více než 1,5 mld. Kč. 

4. Závod společnosti LESS & TIMBER představuje aktiva potřebná pro činnost v oblasti 
dřevozpracujícího průmyslu, a to zejména pro výrobu řeziva a lepeného okenního hranolu.  
Společnost LESS & ENERGY působí v České republice zejména v oblasti energetiky, když se 
zabývá výrobou elektrické a tepelné energie z obnovitelných zdrojů.  

5. Celkový společný čistý obrat dosažený závodem společnosti LESS & TIMBER a společností 
LESS & ENERGY za poslední účetní období na trhu České republiky činil méně než 500 
milionů Kč, celosvětový obrat nabývaných subjektů činil méně než 1 mld. Kč. 

III. Právní posouzení 

6. Povinnost notifikace Úřadu se podle zákona vztahuje na transakce, které jsou ve smyslu 
§ 12 zákona spojením soutěžitelů, za předpokladu, že jsou splněny podmínky uvedené 
v § 13 zákona, které jsou stanoveny v podobě obratu spojujících se soutěžitelů.  

7. Podle § 13 zákona spojení soutěžitelů podléhá povolení Úřadu, jestliže a) celkový čistý obrat 
spojujících se soutěžitelů dosažený za poslední účetní období na trhu České republiky je vyšší 
než 1,5 miliardy Kč a alespoň dva ze spojujících se soutěžitelů dosáhli každý za poslední 
účetní období na trhu České republiky čistého obratu vyššího než 250 milionů Kč, nebo 
b) čistý obrat dosažený za poslední účetní období na trhu České republiky v případě spojení 
podle § 12 odst. 2 a 3 nabývaným soutěžitelem či podnikem je vyšší než 1,5 miliardy Kč 
a zároveň celosvětový čistý obrat dosažený za poslední účetní období dalším spojujícím se 
soutěžitelem je vyšší než 1,5 miliardy Kč. 

8. S ohledem na skutečnost, že celkový čistý obrat spojujících se soutěžitelů dosažený za 
poslední účetní období na trhu České republiky není vyšší než 1,5 miliardy Kč a současně 



Č. j.: ÚOHS-S1040/2014/KS-26712/2014/840/DVá 

3 

čistý obrat dosažený za poslední účetní období na trhu České republiky nabývaným 
soutěžitelem, tj. společně závodem společnosti LESS & TIMBER a společností LESS & ENERGY, 
je nižší než 1,5 mld. Kč, nejsou naplněna notifikační obratová kritéria stanovená v § 13 
zákona.  

9. Vzhledem ke skutečnosti, že spojující se soutěžitelé nedosáhli za poslední ukončené účetní 
období zákonem požadovaných obratů, předmětná transakce nepodléhá povolení Úřadu. 
Z tohoto důvodu Úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 

 
 
 
otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 
JUDr. Michal Petr, Ph.D.                                                                    
místopředseda Úřadu  
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
 
Obdrží: 
Ing. Oldřich Šoba, Ph.D. 
VIGA Investment, a.s.  
Hlinky 126/49 
603 00 Brno 
IDDS: 2j8s9a2 

  

Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


